

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 879  
TO BE ANSWERED ON 04.02.2026**

**NEW RAILWAY DIVISION AT MADURAI**

**879. DR. GANAPATHY RAJKUMAR P:  
THIRU THANGA TAMILSELVAN:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

- (a) whether it is a fact that Madurai Railway Division, Tamil Nadu is presently functioning under the administrative control of Trivandrum Railway Division, Kerala and if so, the details thereof;**
- (b) whether the Union Government has any request to Establishment of new Railway division at Madurai which is to be functional under the administrative control of Chennai division, Southern Railway, Tamil Nadu for the conveniences of Southern districts of Tamil Nadu and if so, the details thereof and if not, the reasons therefor; and**
- (c) whether the Government has also any proposal to detach Madurai Railway Division from Tiruvananthapuram Railway Division, Kerala and if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND  
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

**(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

**(a) to (c): Madurai division is already an existing division of Indian Railways which works independently of Thiruvananthapuram division.**

\*\*\*\*\*